82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

101/2011

98/2011

23/08/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  88/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 21 de Setembro de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  98/2011, Licitação nº 48/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR O REPASSE DE VALORES REFERENTES AO VALE
ALIMENTAÇÃO, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 4025/2010, AOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, POR MEIO DE

CARTÃO MAGNÉTICO, PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CADASTRADOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aos vinte e um dias do mês de setembro de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de
Joaçaba, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 98/2011/PMJ -
Edital de Pregão Presencial nº 48/2011/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (16h), recebeu os
envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
(10624), FACISC-FEDERAÇÃO ASSOCIAÇÕES EMPRESARIAIS DE SC (10625),  TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
(10626),  EMPÓRIO CARD LTDA (10627), PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (10628),
SENFFNET LTDA (10629), COOPELIFE ADM. CARTÕES DE CONVÊNIOS LTDA (10630), BIQ BENEFÍCIOS LTDA
(10631), BANRISUL SERVIÇOS LTDA (10632), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas,
conforme relação juntada ao processo.  Somente as proponentes BIQ BENEFÍCIOS LTDA e COOPELIFE ADM.
CARTÕES CONV. LTDA não enviaram representantes credenciados para a sessão. Após efetuado o credenciamento,
deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à
abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que,
no aspecto formal, as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo classificadas nesta fase. Sendo assim, em
seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras, sendo verificado que todas as proponentes
cotaram o percentual 0 (zero), admitido de acordo com o subitem 5.1.1. do edital. Dessa forma, considerando o
empate entre todas as proponentes, de acordo com o disposto no subitem 7.5. do edital foi realizado sorteio na
presença de todos os representantes, sendo a classificação, a seguinte: 1ª) VENCEDORA: BIQ BENEFÍCIOS LTDA e
COOPELIFE ADM. CARTÕES CONV. LTDA; 2ª) EMPÓRIO CARD LTDA (10627); 3ª) GREEN CARD S/A REFEIÇÕES,
COMÉRCIO E SERVIÇOS (10624); 4ª) COOPELIFE ADM. CARTÕES DE CONVÊNIOS LTDA (10630); 5ª) PERSONAL
NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA (10628); 6ª) FACISC-FEDERAÇÃO ASSOCIAÇÕES EMPRESARIAIS DE
SC (10625); 7ª) BANRISUL SERVIÇOS LTDA (10632); 8ª) SENFFNET LTDA (10629); 9ª) TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
LTDA (10626). Dessa forma, seguir passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação da proponente
c l a s s i f i c a d a  e m  p r i m e i r o  l u g a r  -  B I Q  B E N E F Í C I O S  L T D A .

Parecer da Comissão:

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

101/2011

98/2011

23/08/2011

-Participante: 10631 BIQ BENEFÍCIOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 TAXA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO - VALE
ALIMENTAÇÃO

TX 1,00  BIQ
BENEFICIOS

0,00   0,00    0,0000

Total do Participante --------> 0,00
_________________________

0,00   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  21  de  Setembro  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -JOSÉ C.R. DE ÁVILA GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉ

- ................................................................. -WILLIAN R. MARX SARTOR FACISC-FEDERAÇÃO ASSOCIAÇÕES E

- ................................................................. -PAULO M. ACQUAROLE TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

- ................................................................. -RICARDO A. SCUDELER EMPÓRIO CARD LTDA

- ................................................................. -MAICON DA SILVA PADILHA PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INF

- ................................................................. -LIZ V. GALVÃO DE FRANÇA SOCA SENFFNET LTDA

- ................................................................. -FABIO PUERARI BANRISUL SERVIÇOS LTDA